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Lot No Description

0 Bague en or jaune

300 €

Paire de bougeoirs en bronze doré et bronze à patine brune.
Epoque Restauration
Redorés
Petites fentes

400 €0

0 Un lot de timbres comprenant : un album de débutant, un autre album et un album Arthur Maury 
avec boîte

200 / 300 €

1 1 Jean ROLL (né en 1921) - Voiliers - Aquarelle sur papier signée et datée 1968 - 49 x 64 cm à vue

30 / 40 €

2 C. BRION Portrait de femme - Photographie en noir et blanc rehaussée à la gouache - Marseille 
1872 - 38 x 29 cm à vue

20 / 30 €2

3 3 Gravure d'après Greuze, L'accordée du village - 41 x 46 cm

30 / 40 €

4 Ec du XXe - Bord de mer - Huile sur isorel - 60 x 81 cm 20 / 30 €4

5 Isaac de MOUCGERON - Personnage dans un sous bois - Huile sur panneau - 45 x 34 .5 cm 300 / 400 €5

6 6 Claude TABET (1924-1979) - Ile St Louis - Signée en bas à gauche - 27 x 21 cm à vue

50 / 60 €

7 7 MESTRALLET - Etretat - 1950 - Huile sur panneau signée en bas à droite et datée et située au 
dos - 27 x 35 cm

80 / 100 €



Lot No Description

8 8 Pierre-Paul BOISSART (1878-1944) - Falaise au bord de l'eau - Tampon de l'atelier en bas à 
droite. Huile sur panneau - 33 x 41 cm - Joint Béatrice France MERMINOD - Falaise - 2015 - Huile 
sur papier - 16 x 23 cm

120 / 150 €

9 9 Ecole Du XXe - Pont de Paris - Huile sur papier - 32 x 40 cm

50 / 60 €

10 10 Emile BERNARD (1878-1944) - Voilier - Encre sur papier - Signée en bas à droite - 19 x 23 cm 
à vue

200 / 300 €

11 11 Ec du XXe - Femme au bord d'un lac - Huile sur isorel - Monogrammée ALB BD - 38 x 46 cm

60 / 80 €

12 12 Fernand BECK (né en 1917) - Maison dans les collines - Aquarelle sur papier - Signé en bas à 
droite - 17 x 26 cm

10 / 20 €

13 13 Henri Edmond DAMERVAL - Maison au bord de l'eau - Huile sur toile signée en bas à droite - 
46 x 33 cm

80 / 100 €



Lot No Description

14 14 R. HAROT - Fontaine sous la neige - Aquarelle sur papier - Signée en bas à droite - 22 x 26 cm 
à vue

60 / 80 €

15 15 A ARMAND - Ville au bord de l'eau - Huile sur panneau signée en bas à gauche - 21 x 32 cm

80 / 100 €

16 16 André LAURAN (1922-2009) - Falaise d'Aval et Terrasse - 1998 - Huile sur toile signée en bas à
droite et daté 1998 - 34 x 41 cm

120 / 150 €

17 17 NOVARO - Montagne Saint Victoire - 1947 - Huile sur toile contrecollée - Signé en bas à 
gauche - 33 x 41 cm

80 / 100 €

18 18 BADE SAINT DELIZ - Bord de mer - Aquarelle sur papier - Signée en bas à droite - 23.5 x 33 
cm

60 / 80 €

19 19 BING - Sous bois et Bord de mer - 2 huiles sur papier signées en bas à gauche et à droite - 11 
x 16 cm et 11 x 18 cm

60 / 80 €



Lot No Description

20 20 Augustin HANICOTTE (1870-1957) - Vue de village - Aquarelle sur papier - Monogrammée en 
bas à gauche AH - 13 x 16 cm

200 / 300 €

21 21 E. HEUZE - Ile Saint Louis - Pastel sur papier signé en haut à gauche - 15 x 12 cm à vue

80 / 100 €

22 22 Jef FRIBOULET (1919-2003) - Dieppe au bord des falaises - Huile sur carton - 17 x 26 cm à 
vue

180 / 220 €

23 23 Ecole Du XXe - Vache au bord de l'eau - Crayon sur papier - 17 x 21 cm

50 / 60 €

24 24 Ecole Du XXe - Voiliers - Huile sur panneau - 16 x 22 cm

120 / 150 €

25 25 Mathurin MEBEUT (1882-1958) - Bord de mer - Pastel et fusain sur papier signée en bas à 
droite - 13 x 21 cm à vue

60 / 80 €

26 26 Antoine VIT (né en 1959) - Après la pluie - Vers Honfleur - 182 - Aquarelle et gouache sur papier
- Signé en bas à droite - 10 x 20 cm à vue

50 / 60 €



Lot No Description

27 27 ERIGNE - Les Moulins - Crayon et gouache sur papier - Signé en bas à droite - 18 x31 cm

50 / 60 €

28 28 Gravure - La rampe - Signée et numérotée 87/150 - 20 x 14 cm

10 / 20 €

29 29 Ecole Du XXe - Paysage lacustre - Huile sur toile - 22 x 31 cm

100 / 120 €

30 Maurice FURT - Le Phare - Huile sur toile signée en bas à droite - 21 x 31 cm 120 / 150 €30

31 31 Ch MICHEL (1874-1967) - Falaise au bord de l'eau - Huiles sur toile signée en bas à droite - 24 
x 35 cm

200 / 300 €

32 32 M. BRIARD - Etretat - 1957 - Aquarelle sur papier signée en bas à doite - 26 x 40 cm

60 / 80 €

33 33 André DIGNIMONT(1891-1965) Portrait de femme - Gravure - 16 x 11 cm

30 / 50 €

34 34 Ecole Du XXe - Paysage - Aquarelle sur papier - 14 x 22 cm

20 / 30 €



Lot No Description

35 35 BERTRAND - Etretat - Huile sur isorel - Signé en bas à droite - 24 x 35 cm

50 / 60 €

36

60 / 80 €

37 37 H. VIGNET (1856-1920) - Au bord de l'eau - Huile sur carton - 9 x 1 4cm à vue

180 / 200 €

38 38 R. BOURDIN - Eglise en bord de mer - Aquarelle sur papier - Signée en bas à droite - 22 x 32 
cm

30 / 40 €

39 39 Gaston FARAONIN (né en 1936) - Personnage au bord de l'eau - Huile sur carton - 24 x 27 cm 
à vue - Joint aquarelle - Dans le désert - Signée en bas à gauche - 11 x 16 cm

20 / 30 €

40 40 R. BOLLE - Paysage de campagne - Huile sur toile signée en bas à droite - 22 x 41 cm - Joint 
André BOURGEOIS - Antibes - Huile sur panneau - Signé en bas à droite - 18 x 31 cm

100 / 120 €

41 41 E. HEUZE - Allée dans l'arbre - Aquarelle sur papier - Signée en bas à gauche - 13 x 19 cm - 
Joint M. JOYET - Paysage lacustre - 1980 - Huile sur carton - 23 x 30 cm

60 / 80 €



Lot No Description

42 42 François FRANC (né en 1926) Venise - Huile sur toile - Signée en bas à gauche - 22 x 27 cm -

120 / 150 €

43 43 M. JOYET - Au bord de l'eau - Huile sur carton signée en bas à droite - 1950 - 25 x 33 cm - 
Joint G. HENNION - Côte d'Azur - Huile sur carton signée en bas à droite - 20 x 14 cm

60 / 80 €

44 44 P. COMBA - Chalutier - Aquarelle sur papier - - Joint une aquarelle sur papier représentant une 
montagne

20 / 30 €

45 45 R. BUSSEL - Femme au travail - Huile sur carton signée en bas à gauche - 15 x 10 cm - Ecole 
Du XXe - Paysage de campagne - Huile sur panneau signée en bas à droite - 16 x 21 cm - A HESS
- Personnages au bord de l'au - Huile sur carton - Signé en bas à droite - 11.5 x 16 cm - Joint Le 
Trianon - Huile sur panneau - 11 x 16 cm

80 / 100 €

46 46 Georges FLANET (né en 1937) - Le petit coin secret - Huile sur toile signée en bas à droite - 22
x 28 cm

100 / 120 €

47 47 D. AUGEARD - Ville au bord de l'eau Moret sur Loin - Huile sur carton signée en bas à droite - 
21 x 25.5 cm

20 / 30 €



Lot No Description

48 48 Roch KORDIAN (né en 1950) - Voiliers - Huile sur carton signée en bas à droite - 18 x 23 cm

80 / 100 €

49 49 DAREY (1863-1914) - Femme dans un sous bois - Huile sur carton signée en bas à droite - 34 
x 25 cm

400 / 500 €

50 50 Ecole Du XXe siècle - Portrait de femme - Huile sur papier - 26 x 16.5 cm - Robert BONNEAU - 
Paysage de campagne - Huile sur toile signée en bas à droite 16 x 26 cm

30 / 50 €

51 51 ZENOTTI - Quai de Paris - Huile sur carton signée en bas à gauche

20 / 30 €

52 52 Ecole du XIXe - Voilier au coucher de soleil - Huile sur toile contrecollée - 20 x 28 cm

50 / 80 €

53 53 S. FORTIN - Vue de Mer - Huile sur panneau signée en bas à droite - 13 x 22 cm

20 / 30 €

54 54 François FRANC (né en 1926) - Voilier échoué - Huile sur toile signée en bas à droite - 1965 - 
22 x 27 cm

180 / 200 €



Lot No Description

55 55 Louis PANEL (né en 1932) - Etretat - Huile sur toile signée en bas à gauche - 19 x 23 cm - Joint
Bord de mer - Huile sur toile - Trace de signature en bas à droite - 27 x 35 cm - Joint Louis PANEL 
- Etretat - Huile sur toile signée en bas à gauche - 22 x 34 cm

150 / 200 €

56 56 DANIEL - La seine - Huile sur isorel - Signée en bas à droite - 17 x 22 cm

20 / 30 €

57 57 Antoine DOS - Notre Dame - Gravure - Epreuve d'artiste

10 / 20 €

58 58 Guy PERON(né en 1931) - 9 huiles sur isorel - Signées - 19 x 24 cm

600 / 800 €

59 59 James LIGNIER (1858-1926) - Femme portant un seau - Crayon sur papier -  - Joint une vue de
Paris  - Joint une photographie représentant Notre Dame - Joint une gravure

120 / 150 €

60 60 HERBO - Voilier - Aquarelle sur papier - Signée en bas à droite -  - Auguste LEROUX - Homme 
à la fenêtre - dessin sur papier - PROVIENKO - Jeune femme au chien - Huile sur carton - Signée 
en bas à droite

80 / 100 €



Lot No Description

61 61 La chasse - Huile sur panneau - trace de signature en bas à droite - A CAMIN - Voilier - Huile 
sur panneau signée en bas à droite - Ecole du XXe - Paysage lacustre - Huile sur panneau

80 / 100 €

62 62 TH. De BROUTEBLES - Village - Aquarelle sur papier - Joint Arbres en fleurs - Huile sur toile - 
Trace de signature en bas à droite - Joint LEPREUX - Vue de Paris - Huile sur carton - Signée en 
bas à gauche

80 / 100 €

63 63 Ecole Du XXe - Mer - Huile sur carton - Trace de signature en bas à gauche - FRAINS - Femme
au bord de l'eau - Trace de signature en bas à gauche -  BOQUET - Huile sur panneau

120 / 150 €

64 64 MOLTOVI - Etretat - Aquarelle sur papier - 12 x 10 cm

20 / 30 €

65 65 Ecole russe - Femme au bord de l'eau - Huile sur toile signée en bas à droite - 16 x 21 cm

80 / 100 €

66 66 Meules de foin - Huile sur carton - AMORY - Paysage en fleur - Huile sur toile - signée en bas à 
droite - BRUNET - Le Loing - Huile sur carton signée en bas à gauche

100 / 120 €



Lot No Description

67 67 MORIN - Rue Gracieuse - 1936 - Crayon sur papier -  - Ecole du XIXe - Portrait d'enfant - Huile 
sur toile - MIGNEN - Bergère et ses moutons - Huile sur carton

60 / 80 €

68 68 Voilier en mer - Huile sur panneau signée en bas à droite. - Femme à la lecture - Huile sur 
carton monogrammée en bas à gauche

60 / 80 €

69 69 JP VRILLIER - 4 bateaux - 4 encres sur papier signée en bas à droite - 1974

40 / 50 €

70 70 Ec . du XXe - Vue de Paris - Aquarelle sur papier - Signée en bas à gauche - 12 x 16 cm

30 / 40 €

71 71 LOUETTE 'né en 1949) - Bord de mer - 1949 - Huile sur toile signée en bas à gauche - 15 x 22 
cm

20 / 30 €

72 - 72 Antoine VIT (né en 1959) - Verger et Vue de campagne - Aquarelles sur papier signées - 12 x 
15 cm et 12 x 15 cm

60 / 80 €

73 Marcel DEPRE (1919-1990) - La Plage - Aquarelle sur papier signée en haut à gauche - 9 x 18 
cm

100 / 120 €73



Lot No Description

74 74 Georges BINET (1865-1949) - Quai aux fleurs - Crayon sur papier - 10 x 15 cm à vue

100 / 120 €

75 75 Ec du XXe - Pommiers en fleur - Pastel sur papier signé en bas à gauche - 32 x 21 cm

30 / 50 €

76

80 / 100 €

77 77 Ec du XXe - La conciergerie - Aquarelle sur papier - Signée en bas à gauche - 1999 - 13.5 x 35 
cm

20 / 30 €

78 78 Bernard DRURE - La causette - Huile sur toile signée en bas à gauche- 38 x 55 cm

20 / 30 €

- 28 x 39 cm
50 / 60 €79

80 80 Ecole dans le goût du XVIIIe - Scène galante - Huile sur toile contrecollée - 28 x 52 cm

60 / 80 €

81 81 Fernand BECK (né en 1917) Mer - Aquarelle sur papier -  - Joint une gravure du même artiste - 
Chalutier à Honfleur - N°1/15

30 / 50 €



Lot No Description

82 82 Feuille d'éventail, gouache sur papier - sous verre - XVIIIe

120 / 150 €

83 83 D'après Picasso - Lithographie - Don quichotte - 58 x 47 cm - Joint une lithographie de François
FRANC

30 / 50 €

84 Robert TANCREDE (1906-2003) - Vieil Antibes - Aquarelle et gouache sur papier - 18 x 53 cm 80 / 100 €84

A CARRIER (école moderne)
Fleurs
Huile sur panneau signée en bas à droite
49 x 60cm

200 / 300 €85

BERRY (école moderne)
Paysage d'hiver
Deux huiles sur panneau
17 x 13cm

200 / 300 €86

Ecole française du XIXe siècle
Portrait de femme
Huile sur toile ovale

150 / 200 €87

Ecole XIXème siècle
Portrait humoristique d'une famille
Aquarelle et plume

200 €88

Ecole du XIXème siècle
Portrait de femme

100 / 150 €88

89 Ensemble de 12 lithographies de différents artistes représentés par l'association artistique 
suédoise.

100 / 150 €

90 Ensemble de lithographies et de gravures de différents artistes

80 / 120 €

Ecole Hollandaise
Paysage
Huile sur toile

1 000 €92

Ecole début XXème
Paysage enneigé
Huile sur toile
Signé en bas à gauche
Rentoilée

200 €93



Lot No Description

DESCHAMPS
Paysage au moulin
Ile de Ré
Huile sur Isorel signée en bas à droite

300 €94

Ecole du XIXème
Berger et ses moutons
Huile sur toile
Signé en bas à droite

95

96 P1-Poussette en osier avec 7 poupées diverses dont celluloïd et têtes carton.

30 / 50 €

97 P2-Petit théâtre de table avec façade en papier collé et bois sculpté. 80 x 45.

100 / 120 €

98 P3-Petit mobilier de salon et jardin d'hiver en rotin avec fauteuils, canapé, siège rustique, table et 
chaise longue.

20 / 30 €

P4-Trois poupées de salon avec ensemble de mobilier de maison de poupée dont sièges, 
armoires, vases et divers.

30 / 50 €99

100 P5-Lot de mobilier comprenant chaise, guéridon, balance ROBERVAL d'épicerie de poupée, 
desserte.

30 / 50 €

101 P6-Trois armoires de poupée à portes glace et façon bambou.

30 / 50 €

102 P7-Poupée allemande FLEISCHMANN, avec tête en biscuit, bouche ouverte, yeux fixes bleus, 
corps droit en composition, H=45cm.

60 / 80 €



Lot No Description

103 P8-Poupée allemande JBK, avec tête en biscuit, bouche ouverte, yeux fixes bleus, corps droit en 
composition, H=40cm.

50 / 70 €

104 P9-Poupée française JB LIMOGES, avec tête en biscuit, bouche ouverte, yeux fixes bleus, corps 
droit en composition (petits accidents) H=55cm.

40 / 60 €

105 P10-Poupée mécanique marcheuse, de fabrication ROULLET DECAMPS, avec tête en biscuit, 
bouche ouverte, marquée " S & H 1039 DEP " yeux riboulants, corps droit sur roulettes 
fonctionnant avec une clé, H=43cm.

150 / 250 €

106 P11-Lot divers de vaisselle et lit en fer rond.

20 / 30 €

107 P12-Poupée allemande, avec tête en biscuit, bouche ouverte, sans marque, yeux fixes bleus, 
corps articulé d'origine, habits anciens, H=50cm.

60 / 80 €

108 P13-Poupée marcheuse, avec tête en biscuit, bouche ouverte, marquée " 54 " yeux fixes marron, 
corps droit et habits de style, H=38cm.
Poupée française,  avec tête en biscuit, bouche ouverte, marquée " UNIS FRANCE 301 " yeux 
fixes marron, corps droit et habits de style, H=35cm (accidents).

60 / 80 €



Lot No Description

109 P14-Poupée française, avec tête en biscuit, bouche ouverte, marquée " SFBJ 60 PARIS 2/0 " yeux
dormeurs bleus, corps articulé d'origine (manque un doigt) H=44cm.
Poupée française, avec tête en biscuit, bouche ouverte, marquée " LIMOGES FRANCE " yeux 
fixes bleus, corps articulé, H=27cm.

60 / 80 €

110 P15-Poupée française, avec tête en biscuit, bouche ouverte, marquée " UNIS FRANCE 301 " taille 
2, yeux dormeurs bleus, corps articulé d'origine, habits de style, H=34cm.60/80

60 / 80 €

111 P16-Poupée allemande, avec tête en biscuit, bouche ouverte, marquée " 8/0 " yeux fixes bleus, 
corps droit, H=42cm.
Poupée allemande, avec tête en biscuit, bouche ouverte, marquée " 4/0 " yeux fixes bleus, corps 
droit, H=35cm.

60 / 80 €

112 P17-Poupée allemande, avec tête en biscuit, bouche ouverte, marquée " G K 44-27 " bouche 
ouverte, yeux fixes bleus, corps articulé en composition, robe de style, H=48cm.
Petite poupée française " JV FRANCE " corps articulé, H=23cm. 

50 / 70 €

113 P18-Poupée marcheuse, avec tête en biscuit, bouche ouverte, marquée " MON CHERI LP PARIS "
yeux fixes bleus, corps droit marcheur en composition, H=56cm.

60 / 80 €

114 P19-Poupée française, avec tête en biscuit, bouche ouverte, marquée " SFBJ 60 PARIS 2 "
Yeux dormeurs bleus, corps articulé d'origine, H=51cm.

60 / 80 €



Lot No Description

115 P20-Poupée française, avec tête en biscuit, bouche ouverte, marquée " DEP 5 " yeux dormeurs 
bleus, corps d'origine, H=39cm.
Poupée allemande, avec tête en biscuit, bouche ouverte, marquée " AM 390 3/0 " yeux fixes bleus,
corps articulé, H=30cm.

70 / 90 €

116 P21-Poupée allemande, avec tête en biscuit, bouche ouverte, marquée " HEINRICH 
HANDWERCK " yeux dormeurs marron, corps articulé d'origine type Toddler, H=45cm.

60 / 80 €

117 P22-Poupée française, avec tête en biscuit, bouche ouverte, marquée " UNIS FRANCE 301 " yeux 
dormeurs bleus, corps droit en composition, habits de marin, H=46cm.

60 / 80 €

118 P23-Lot de 3 poupées diverses, avec tête en biscuit, bouche ouverte, de fabrications SFBJ et 
FLEISCHMANN, H=de 25 à 30cm.

80 / 100 €

119 P24-BAMBINO en mauvais état, avec tête en rhodoïd marquée " JUMEAU ".
Nous y joignons 3 poupées diverses.

100 / 120 €

120 P25-Petit bébé à tête caractérisée, avec corps en biscuit, H=20cm.

80 / 120 €



Lot No Description

121 P26-Poupée française, avec tête en biscuit, bouche ouverte, marquée " SFBJ 60 PARIS " taille 7, 
yeux fixes bleus, corps articulé en composition, habits de style, H=60cm.

80 / 100 €

122 P27-Poupée française, avec tête en biscuit, bouche ouverte, marquée " UNIS FRANCE " taille11, 
yeux dormeurs marron, corps articulé en composition, habits de style, H=60cm.

60 / 80 €

123 P28-Lot de 3 poupées diverses dont communiante avec tête en tissu - poupée antillaise et poupée 
AM.

40 / 60 €

124 P29-Lot de 3 poupées diverses dont poupée LIMOGES accidentée - poupée de cire et poupée 
FLEISCHMANN.

40 / 60 €

125 P30-Poupée française UNIS FRANCE, H=50cm
Poupée française avec corps Toddler, H=36cm.

60 / 80 €

126 P31-Poupée française, avec tête en biscuit, bouche ouverte, marquée " MONTREUIL FRANCE " 
taille 2, yeux fixes bleus, corps articulé d'origine, H=48cm.

60 / 80 €



Lot No Description

127 Poupée en celuloide - Vers 1920-1930

20 / 30 €

128 Bague or jaune et diamant, côté ajouré à motif de coeurs
Poids : 6.2g

250 €

129 Pendentif en or blanc diamant 8/8 et perle de culture
poids : 4.4g

200 €

130 Alliance américaine.
Poids : 3.3g

250 €

131 Bague or jaune et diamants à motif mouvementé
Poids : 5.94g

600 €

132 Bracelet à décor de neuf médaillons or jaune 14cts orné de pierres fines et diamants.
Poids : 22.30g

500 €



Lot No Description

133 Pendentif or jaune orné d'une tourmaline et diamants avec chaine en or jaune.
Poids : 4g

400 €

134 Barrette en or jaune avec diamants et au centre une perle de culture
Poids : 6.13g

300 €

135 Broche tortue en or jaune émaillé vert
Poids : 8.13g

350 €

136 Broche or jaune et diamants en forme de noeud de ruban

250 €

137 Lot de débris or jaune (750)  - 21.7 grs

180 / 200 €

138 Broche en or jaune (750) et métal en forme de rosace sertie de pierres vertes (pb3.5 grs), joint une
demie-alliance en or jaune (750) et métal sertie de brillants (manques) pb 2 grs

50 / 60 €

139 Montre de col en or jaune (750) et métal pb: 21.6 grs - Joint une chaîne giletière en or jaune (750)

200 / 300 €



Lot No Description

140 Monture de monture en or jaune (750) 18.2 grs - Bracelet en or rose (750) 18.4 grs - bracelet 
gourmette en or jaune (750) orné d'un camée 4.3 grs - Bague en or jaune (750) ornée de deux 
perles 1.5 grs

380 / 420 €

141 Montre gousset en argent (851) pb: 78 grs - Joint un élément de hochet en argent (851) 12 grs - 
Joint une montre gousset en métal LIP.m

142 Deux bagues en argent (851)ornée d'une pierre synthétique à l'imitation du diamant - Pb: 5.9 grs

30 / 50 €

143 Lot de pendentifs, médailles, broche barette en argent et métal.

10 / 20 €

144 5 bagues en or jaune (750) serties de pierres de couleur - Pb 5.8 grs

60 / 80 €

145 4 pendentifs en or jaune (750) 9.3 grs
1 bracelet or jaune (750) 4.5 grs
1 bague or jaune (750) 1.8 grs
1 paire de BO or jaune (750) 7.5 grs

220 / 250 €



Lot No Description

146  Bague en or jaune (750) ornée d'une pierre verte - 3.6 grs
Bague toi et moi en or jaune (750) ornée de deux pierres bleues - 2.1 grs
Bague en or jaune (750) ornée de pierres rouges en motif floral - 1.8 grs

100 / 120 €

147 Lot débris or jaune (750): broche scarabée en or jaune ornée de trois pierres de couleur - bague or 
jaune ornée d'une perle - éléments de boucle d'oreille.
Poids brut total: 15.4 grs

80 / 100 €

148 Lot de 6 bagues en argent (851) PB: 22.4 grs

50 / 60 €

149 Bague en or gris (750) à motif floral ornée de brillants et de deux saphirs. Pb: 4.1 grs

100 / 120 €

150 Bague dôme en or gris (750) ornée de pierres rouges (manques) - Pb: 4.8 grs

80 / 100 €

151 Bague en or jaune (750) ornée d'un diamant entouré de pierres bleues. Pb: 6.4 grs

250 / 300 €

152 DERMONT - Montre de femme, boîtier en or jaune, bracelet cuir noir(750) Pb: 12.7 grs
HERBELIN - Montre de femme, boîtier en or jaune (750), bracelet cuir noir Pb: 7.9 grs

50 / 60 €



Lot No Description

153 Lot de bijoux fantaisies

10 / 20 €

Médaille orné de la rouve Romaine et chaine en or
Poids : 13.8g

200 €154

Chaine et médaille orné de Saint Michel
Poids : 8.9g

130 / 150 €155

Lot de montres et bijoux fantaisies et montre métal 20 / 30 €156

Pièce en or
Usures

150 / 160 €157

RAVINET D'ENFERT : Ménagère en métal argenté modèle filet  comprenant : 10 grandes 
fourchettes - 10 grands couteaux - 6 grandes cuillères - 6 cuillères à crème - 10 couteaux à 
fromage - 6 couverts à poisson - 6 petites fourchettes - 10 petites cuillères
On y ajoute une pince à asperges

200 / 300 €158

159 Service à thé café en métal argenté uni comprenant une cafetière, une theire, un pot à lait et un 
sucrier.

100 / 120 €

160 Lot comprenant un chauffe plat en métal argenté CRISTOFLE, une pelle à glace en métal argenté 
et deux salerons en verres opalescent monture métal doré (BARRA)

60 / 80 €

161 Couvert à découper en argent fourré. Joint couvert à poisson en argent fourré.

80 / 100 €

162 5 verres à liqueur en argent ciselé décor rocaille. Couvert de Bâptème en argent. Une pelle et une 
fourchette en argent.

150 / 180 €

Lot comprenant: un coquetier, un rond de serviettes, une timbale et 2 cuillères en métal argenté. 
Joint un petit lot de bijoux fantaisies

10 / 20 €163

Tasse métal et soucoupe en métal. PAsse thé en métal 10 / 15 €164

Deux timbales en argent 20 / 30 €165



Lot No Description

166 T Lot de petits objets de vitrine

80 / 100 €

167 U Lot de petits objets de vitrine

80 / 100 €

168 V Lot de petits objets de vitrine

80 / 100 €

169 Z 1 lot de sujets en pierre dure

40 / 60 €

170 AA Lot de boîtes céramiques et divers

60 / 80 €

171 AB Lot de boîtes céramiques et divers

60 / 80 €

172 AC Lot de boîtes céramiques et divers

60 / 80 €



Lot No Description

173 AD Lot de boîtes céramiques et divers

60 / 80 €

174 AE Lot de boîtes céramiques et divers

60 / 80 €

Deux pièces encadrées sujets africain en ailes de papillons, composition moderne sur bois. 5 / 10 €175

176 AF Lot de sujets animaliers en bronze et métal

100 / 120 €

177 AG Lot de sujets en bronze et métal

100 / 120 €

178 AH Lot de sujets animaliers en bronze et métal

100 / 120 €

179 AI Lot de sujets animaliers en bronze et métal

100 / 120 €

180 AJ 6 sujets en bronze et métal : cerf, 2 presses papier caniche, sujet africain, lapin formant 
bougeoir, jeune home à la canne

120 / 150 €



Lot No Description

181 AK 1 girafe et un guépard en bronze

60 / 80 €

182 AL Jules BENNES - Chien Braque - Bronze à patine brune - Signé - Lg 19 cm

80 / 100 €

183 AM F. DELABRIERE - Chien - Régule signé - Lg 14 cm

60 / 80 €

184 AN R. BRATZ - Chameau en bronze - signé et numéroté / 6 - Lg : 11 cm

60 / 80 €

185 AO Ec XXe - Taureau en bronze - Lg : 8 cm

50 / 60 €

186 AP Presse papier en bronze en forme de chien - H : 7 cm

30 / 40 €

187 AQ FADY signe en bronze et 2 volatiles en bronze

30 / 40 €



Lot No Description

188 AR Michel JAUBERT - Femme - Bronze à patine doré - Signé et numéroté 3/250

200 / 300 €

193 I Lot comprenant vase, rond de serviette, vase en bronze

20 / 30 €

194 N 2 vases balustres en verre à décor de fleurs, joint un vase de forme carré à décor or

20 / 30 €

195 AS Trentaine de petits verres émaillés

20 / 30 €

85 Lot de pièces encadrées de petits formats 30 / 50 €196

86 Lot de pièces encadrées de petits formats 30 / 50 €197

87 Lot de miniatures et pièces encadrées de petit format 20 / 30 €198

Vase en terre cuite à deux patines à décor de samouraïs
Japon XIXème
Haut. : 35cm

150 €199

200 G Sujets en porcelaine allemande comprenant : Marquis (H : 15.5 cm), scène galante et 
personnage dans le goût du XVIIIe

50 / 60 €

201 H 9 sujets en porcelaine et biscuit. Travail moderne

20 / 30 €



Lot No Description

202 X 2 plats en faïence à décor polychrome de fleurs, 1 petit rafraichissoir en porcelaine or, 1 sujet en 
porcelaine, 1 pied de lampe, 2 vases d'église en porcelaine

50 / 60 €

203 AV Partie de service à café en porcelaine blanche à décor or. Vers 1900

60 / 80 €

204 AX Lot de porcelaine de chine comprenant partie de service, flacon, tasse et sous tasse

30 / 40 €

Deux assiettes et un plat en faïence, assiette en porcelaine de Chine, deux assiettes souvenirs de 
voyage

10 / 15 €205

Lot de sujets en porcelaine moderne 20 €206

Lot de vaisselle dépareillée, service à thé café en porcelaine. 30 / 40 €207

Deux plats en faïence de Rouen 50 / 60 €208

Deux plats de faïence de Rouen 50 / 60 €209

8 plats ou assiettes en faïence 80 / 100 €210

Lot de neuf assiettes en faïence de l'Est 150 / 200 €211

Plat Rouen et une assiette rustique 20 / 30 €212

213 J JEM - Vase en verre peint à décor de paysage lacustre - H : 28 cm

80 / 100 €

214 K JOMA - Vase en verre peint à décor de fleurs - H : 27 cm

60 / 80 €



Lot No Description

215 L JOMA - Vase en verre bleu peint à décor de fleurs - H : 32 cm

80 / 100 €

216 M MODA - Vase multicouche à décor de grappes de raisin - H : 11.5 cm

100 / 120 €

217 O NOVARO - flacon en verre soufflé - Signé - Circa 1996 - H : 15 cm

120 / 150 €

218 AW 3 vases en verre peint - début XXe

40 / 60 €

219 HERMES - Foulard en soie - Décor d'un personnage sur un cheval, bordure verte - Boîte

60 / 80 €

220 HERMES - Le grand Apparat - Foulard en soie (usures, taches) - Boîte
Joint un foulard CARUSO avec boîte HERMES

50 / 60 €

223 Lot de globes terrestres  -

50 / 80 €



Lot No Description

224 F 1 candélabre en métal argenté à 5 bras de lumière, 1 paire de girandoles en métal et 
pendeloques à 2 bras de lumières

30 / 40 €

P Lot comprenant 1 vase en porcelaine SATSUMA - 1 vase en verre soufflé - 1 vase en verre 
émaillé - 1 bonbonnière en verre bleu peint à décor de fleurs.

40 / 50 €225

226 Q Art populaire - 1 lot de tampons en bois d'impression pour tissus

30 / 50 €

227 R 2 boîtes de forme rectangulaire

80 / 100 €

228 S Lot comprenant 1 presse papier en albâtre représentant un chien, 1 verseuse en porcelaine 
polychrome et or, 1 flacon en porcelaine à fond jaune et décor floral

20 / 30 €

229 W 2 bonbonnières en métal et porcelaine, 1 boîte à décor d'une femme de profil

30 / 40 €

230 Y 1 encrier cloisonné, 1 vase cloisonné, 1 clochette métal, 1 bonbonnière en verre

20 / 30 €

231 AT Lot comprenant coupe en verre émaillé, vase en porcelaine, verre irisé et tasse en porcelaine

20 / 30 €



Lot No Description

232 AZ Lot de presse papier en verre soufflé

30 / 40 €

233 AAA Paire de bougeoirs en bronze patiné noir et doré - Style Restauration

60 / 80 €

234 88 9 miniatures

100 / 120 €

235 89 7 miniatures

100 / 120 €

236 90 8 miniatures

100 / 120 €

237 91 9 miniatures

100 / 120 €

Lampe en bois doré à décor d'un angelot tenant un bras de lumière.
Travail moderne Style XVIIIème

15 / 20 €238

Petite suspension avec pampille 5 / 10 €239

Sculpture en bois africaine, poisson céramique, vase Monaco, vase en verre taillé, mampe laiton 15 / 20 €240

Lampe composé d'un vase en stazuma à décor de personnage 20 / 30 €241

Deux miroirs en stuc et métal dorés.
Travail moderne

30 / 40 €242



Lot No Description

Sujet "divinité" en porcelaine Travail Extrême Orient, Bouddha en céramique, trois pots à épices, 
paire de pots en satzuma

30 / 40 €243

Lot en ivoire : éléphants, tête de profil, netzuké pêcheur, ivoire de morse "personnage au sablier", 
missel en ivoire

50 / 60 €244

Sujet africain "tête" taillé dans une défense en ivoire, vase ajouré à décor de femmes 20 / 30 €245

Danseur plaque en céramique,  "enfant porte torchère" en métal doré 30 / 40 €246

Lustre en métal doré et pampilles 15 / 20 €247

Appliques en laiton 20 / 30 €248

Six pichets et deux assiettes en étain, deux lampes à huile, pichet en Jersey, verseuse et passoire 
en cuivre

100 / 150 €249

2 grands plats en étain 30 / 50 €250

2 vases en cristal de Baccarat, vaisselle et verrerie. On joint un petit lot de bibelots 100 / 120 €251

Lot de vaisselle, partie de service de verres, service à thé café, huit verres à vin du Rhin 150 / 200 €252

Lampe en bronze à décor d'oiseaux
Travail Indochinois

80 / 100 €253

Deux bassinoires en cuivre 50 / 60 €254

10 cuivres dont chaudron, moule, deux daubières, deux bouilloires, couvercle 100 / 150 €255

92 Rouleau, encre et aquarelle sur papier - Chine 50 / 80 €256

CARRIER BELLEUSE
La liseuse
Bronze patine doré.
Haut avec socle : 27,5cm
Redoré

500 €257

Porte manteau métal chromé moderne et miroir 5 / 10 €300

Petite meuble à hauteur d'appui en bois de placage à 5 tiroirs et une porte. Dessus de marbre
Style Louis XV

80 / 100 €301

Meuble chiffonier en bois de placage ouvrant à 5 tiroirs. 20 / 30 €302

Fauteuil cabriolet en bois laqué crême
Style Louis XV

30 / 40 €303

Meuble bibliothèque en bois laqué crême à porte coulissantes et portes pleines.
Travail moderne.

10 / 15 €304

Meubles bas en bois de placage 5 / 10 €305

Buffet mouvementé en bois de placage ouvrant par deux portes
TRavail des années 50/60

20 / 30 €306

Secrétaire en bois de placage ouvrant par un tiroir, un abattant et deux portes. Dessus de marbre 
blanc.
Style Louis XVI

50 / 80 €307

Meuble chiffonnier en bois de placage de style Louis XVI 15 / 20 €308

tabouret piétement en x et garniture velours vert. 15 / 20 €309

Sellette en bois laqué crême à quatre pieds cannelés et dessus de marbre encastré.
Style Louis XVI

15 / 20 €310

Table de salle à manger en bois de placage et trois tiroir en bois laqué crême.
Style Louis XVI

50 / 60 €311

Vitrine murale en bois doré, éventail 15 / 20 €312



Lot No Description

Buffet rustique ouvrant par deux portes pleines moulurées et coquille, dessus de marbre gris veiné
XIXe siècle

250 / 300 €313

Fauteuil de bureau et chaise paillée 20 / 30 €314

Deux chevets bois naturel et bois de rose style Louis XV 60 / 70 €315

Lit corbeille style Louis XV316

Encoignure rustique en bois naturel ouvrant par un tiroir et une porte. 40 / 50 €317

Miroir style Louis XVI 20 / 30 €318

Torchère bois laqué et doré 50 / 60 €319

Horloge de  parquet en bois naturel mouluré, avec mouvement ancien 150 / 200 €320

Buffet rustique en bois naturel ouvrant sur deux  portes.et deux tiroirs à décor de moulure 100 / 150 €321

Encoignure rustique 40 / 50 €322

Table rustique et 6 chaises 100 / 120 €323

Buffet deux corps en bois naturel ouvrant par 4 portes moulurées et deux petits tiroirs en ceinture. 
La partie inférieure légèrement cintrée  présente une base mouvementée.
Style Louis XV exécuté au XIXème siècle

400 / 500 €324

Deux portes d'armoire transformées en porte-manteau 20 / 30 €325

Gaine d'horloge transformée en meuble 20 / 30 €326

Armoire Normande 200 / 300 €327

Deux chevets rustiques 20 / 30 €328

1001 A 4 vases en verre opalin de différentes couleurs, 2 vases en cristal taillé et 3 vases en pâte de 
verre

20 / 30 €

1002 B Lot comprenant vases miniatures verre et céramique, biscuit, sujets en porcelaines et verres

20 / 30 €

1003 C Lot de céramique comprenant Boîtes en porcelaine à décor polychrome, encrier, coquetier, 
salerons, vase, boîtes, flacons

20 / 30 €



Lot No Description

1004 D Lot comprenant 4 vases miniatures, 1 corbeille ajourée en porcelaine, 1 brûle parfum, 1 verrière,
1 présentoir à 3 compartiments en porcelaine

20 / 30 €

1005 E Lot comprenant 6 vases à décor floral, 1 présentoir, 1 vase en verre rose

20 / 30 €

AAB Lot de vases de différentes couleurs et de différentes tailles 10 / 20 €1006

Lot de bibelots : sujets porcelaine, oiseaux, bonbonnière, clowne n verre de murano, vase moulin 
en porcelaine, sujet "Don quichotte" bois, coquillage et divers

30 / 40 €1007

Lot comprenant : lithographie "le clown", trois miniatures moderne, miroir soleil, deux angelots bois
doré

15 / 20 €1008
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